ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СПбГУ)

ПРИКАЗ ^ 7 /3. 0$. 3$64/i

сГвнесении изменений в приказ
от 14.04.2016 № 2897/1 «Об утверждении составов
государственных экзаменационных комиссий
на~2016 год» (с последуюпщми изменениями и
дополнениями)

ПРИКАЗЫВАЮ:

Внести изменения в приказ проректора по учебно-методической работе от
14.04.2016 № 2897/1 «Об утверждении составов государственных экзаменационных
комиссий на 2016 год» (с последующими изменениями и дополнениями) (далее -
Приказ):

1. Исключить пп. 1.2.6., 3.2.5., 3.2.6., 5.2.6., 13.2.1., 15.2.5., 17-2.5. Приказа.
2. Изложить пп. 1.1., 1.2.2., 1.2.4., 2.1., 2.2.4., З.1., 3.2.4., 4.1., 4.2.1., 4.2.2., 5.1.,

5.2.4., 6.1., 6.2.1., 6.2.2., 7.2.9., 7.2.13., Ю.2.4., 11.2.9., 11.2.13., 12.2.4., 13.1.,
13.2.1., 14.2.1., 14.2.4., 15.1., 15.2.1., 15.2.2., 15.2.3, 15.2.4., 14.1., 17.1., 17.2.1.,
17.2.2., 17.2.3, 17.2.4., 19.1., 19.2.1., 20.1., 20.2.1., 21.1., 21.2.1., 22.2.4., 23.2.5.,
23.2.7., 24.2.4., 25.2.4., 26.2.5., 26.2.7., 27.2.3., 28.2.5., 29.2.1., 29.2.3., 29.2.4.,
30.2.2., 31.2.1., 31.2.3., 31.2.4., 32.2.1., 32.2.2., 32.2.3., 32.2.5., 33.1., 33.2.1.,
33.2.3., 33.2.4. Приказа в следующей редакции:

«1.1. Председатель ГЭК: Тарибо Евгений Васильевич - кандидат юридических наук,
начальник Управления конституционных основ публичного права Конституционного
Суда Российской Федерации - утвержден приказом первого проректора по учебной,
внеучебной и учебно-методической работе от 12.05.2016 № 3527/1.»;
«1.2.2. Красикова Виктория Викторовна - заместитель начальника правового отдела
Управления ФНС по г. Санкт-Петербургу (по согласованию);»;
«1.2.4. Рыбалко Анна Геннадьевна - менеджер Департамента консультирования по
вопросам налогообложения и права ЗАО «Делойт» (по согласованию);»; |

L. J

«2.1. Председатель ГЭК: Родин Юрий Александрович - заместитель Председателя

Федерального Арбитражного суда Северо-Западного округа - утверждён приказом

первого проректора по учебной, внеучебной и учебно-методической работе от

30.12.2015 № 10837/1.».

«2.2.4. Красикова Виктория Викторовна - заместитель начальника правового отдела

Управления ФНС по г. Санкт-Петербургу (по согласованию);»;

«3.1. Председатель ГЭК: Тарибо Евгений Васильевич - кандидат юридических наук,

начальник Управления конституционных основ публичного права Конституционного

Суда Российской Федерации - утвержден приказом первого проректора по учебной,

внеучебной и учебно-методической работе от 12.05.2016 № 3527/1.»;

«3.2.4. Захаров Сергей Анатольевич - заместитель руководителя Управления

Федерального казначейства по г. Санкт-Петербургу (по согласованию).»;

«4.1. Председатель ГЭК: Ильинская Вера Георгиевна - Заслуженный юрист

Российской Федерации, действительный государственный советник 2 класса, юрист 1

квалификационного класса, судья в отставке - утверждён приказом первого проректора

по учебной, внеучебной и учебно-методической работе от 30.12.2015 № 10837/1.»;

«4.2.1. Пучнин Алексей Сергеевич - к.ю.н., председатель Санкт-Петербургской

избирательной комиссии до 26.04.2016 (по согласованию);

4.2.2. Лебедева Надежда Эдуардовна - к.ю.н., и.о. председателя Санкт-Петербургской

избирательной комиссии (по согласованию);»;

«5.1. Председатель ГЭК: Тарибо Евгений Васильевич - кандидат юридических наук,

начальник Управления конституционных основ публичного права Конституционного

Суда Российской Федерации - утвержден приказом первого проректора по учебной,

внеучебной и учебно-методической работе от 12.05.2016 № 3527/1.»;

«5.2.4. Рыбалко Анна Геннадьевна - менеджер Департамента консультирования по

вопросам налогообложения и права ЗАО «Делойт» (по согласованию);»;

«6.1. Председатель ГЭК: Ильинская Вера Георгиевна - Заслуженный юрист

Российской Федерации, действительный государственный советник 2 класса, юрист 1

квалификационного класса, судья в отставке - утверждён приказом первого проректора

по учебной, внеучебной и учебно-методической работе от 30.12.2015 № 10837/1.»;

«6.2.1. Пучнин Алексей Сергеевич - к.ю.н., председатель Санкт-Петербургской

избирательной комиссии до 26.04.2016 (по согласованию);

6.2.2. Лебедева Надежда Эдуардовна - к.ю.н., и.о. председателя Санкт-Петербургской

избирательной комиссии (по согласованию);»;

«7.2.9. Матвеева Анастасия Александровна - менеджер Департамента

консультирования по вопросам налогообложения и права ЗАО «Делойт» (по

согласованию);»;

«7.2.13. Соседкин Денис Владимирович - партнер «DLA Piper Rus Limited» (по

согласованию).»;

«10.2.4. Дербин Олег Владимирович - руководитель практики нормативно-

аналитической работы ГУП «Водоканал Санкт-Петербурга» (по согласованию);»;

«11.2.9. Дербин Олег Владимирович - руководитель практики нормативно-

аналитической работы ГУП «Водоканал Санкт-Петербурга» (по согласованию);»;

«11.2.13. Соседкин Денис Владимирович - партнер "DLA Piper Rus Limited" (по

согласованию).»;

«12.2.4. Михайлов Максим Анатольевич - начальник отдела государственного

устройства и административного законодательства правового управления аппарата

Законодательного собрания Ленинградской области (по согласованию);»;

«13.1. Председатель ГЭК: Мирошниченко Владимир Владимирович - председатель

судебного состава Арбитражного суда г. Санкт-Петербурга и Ленинградской области -

утвержден приказом первого проректора по учебной, внеучебной и учебно-

методической работе от 12.05.2016 № 3527/1.»;

«13.2.1. Кирия Кира Демуриевна - к.ю.н., адвокат, адвокатский кабинет Кирия Киры

Демуриевны Адвокатской Палаты Ленинградской области.»;

«14.1. Председатель ГЭК: Герасименко Петр Васильевич - Президент Нотариальной

палаты - утверждён приказом первого проректора по учебной, внеучебной и учебно-

методической работе от 30.12.2015 № 10837/1.»;

«14.2.1. Малкин Денис Валерьевич - первый заместитель руководителя аппарата

Законодательного собрания Ленинградской области (по согласованию);

14.2.4. Кирия Кира Демуриевна - к.ю.н., адвокат, адвокатский кабинет Кирия Киры

Демуриевны Адвокатской Палаты Ленинградской области.»;

«15.1. Председатель ГЭК: Мирошниченко Владимир Владимирович - председатель

судебного состава Арбитражного суда г. Санкт-Петербурга и Ленинградской области -

утвержден приказом первого проректора по учебной, внеучебной и учебно-

методической работе от 12.05.2016 № 3527/1.»;

«15.2.1. Заброцкая Анна Михайловна - руководитель практики «Разрешение споров»

Юридической фирмы «Борениус» (по согласованию);

15.2.2. Рогачев Николай Александрович - заместитель председателя Комитета по труду

и занятости населения г. Санкт-Петербурга (по согласованию);

15.2.3. Бахчеванова Зинаида Вячеславовна - управляющий Отделением Пенсионного

Фонда Российской Федерации по г. Санкт-Петербургу и Ленинградской области (по

согласованию);

15.2.4. Рогожина Наталья Андреевна - начальник юридического управления Отделения

Пенсионного Фонда Российской Федерации по г. Санкт-Петербургу и Ленинградской

области (по согласованию).»;

«17.1. Председатель ГЭК: Мирошниченко Владимир Владимирович - председатель

судебного состава Арбитражного суда г. Санкт-Петербурга и Ленинградской области -

утвержден приказом первого проректора по учебной, внеучебной и учебно-

методической работе от 12.05.2016 № 3527/1.»;

«17.2.1. Заброцкая Анна Михайловна - руководитель практики «Разрешение споров»

Юридической фирмы «Борениус» (по согласованию);

17.2.2. Рогачев Николай Александрович - заместитель председателя Комитета по труду

и занятости населения г. Санкт-Петербурга (по согласованию);

17.2.3. Бахчеванова Зинаида Вячеславовна - управляющий Отделением Пенсионного

Фонда Российской Федерации по г. Санкт-Петербургу и Ленинградской области (по

согласованию);

17.2.4. Рогожина Наталья Андреевна - начальник юридического управления Отделения

Пенсионного Фонда Российской Федерации по г. Санкт-Петербургу и Ленинградской

области (по согласованию).»;

«19.1. Председатель ГЭК: Мирошниченко Владимир Владимирович - председатель

судебного состава Арбитражного суда г. Санкт-Петербурга и Ленинградской области -

утвержден приказом первого проректора по учебной, внеучебной и учебно-

методической работе от 12.05.2016 № 3527/1.»;

«19.2.1. Турлин Александр Иванович - к.ю.н., начальник юридического отдела

компании «Балтрос» (по согласованию);»;

«20.1. Председатель ГЭК: Хохлов Дмитрий Вадимович - заместитель председателя

Арбитражного суда г. Санкт-Петербурга и Ленинградской области - утвержден

приказом проректора по учебной, внеучебной и учебно-методической работе от

12.05.2016 №3527/1.»;

«20.2.1. Зуев Андрей Евгеньевич - адвокат, член Адвокатской палаты Ленинградской

области (по согласованию);»;

«21.1. Председатель ГЭК: Мирошниченко Владимир Владимирович - председатель

судебного состава Арбитражного суда г. Санкт-Петербурга и Ленинградской области -

утвержден приказом первого проректора по учебной, внеучебной и учебно-

методической работе от 12.05.2016 № 3527/1.»;

«21.2.1. Зуев Андрей Евгеньевич - адвокат, член Адвокатской палаты Ленинградской

области (по согласованию).»;

«22.2.4. Епатко Марк Юрьевич - адвокат, управляющий партнер, руководитель

судебно-арбитражной практики Коллегии адвокатов «Дернбург» (по согласованию);»;

«23.2.5. Епатко Марк Юрьевич - адвокат, управляющий партнер, руководитель

судебно-арбитражной практики Коллегии адвокатов «Дернбург» (по согласованию);»;

«23.2.7. Выговская Наталия Олеговна - советник «DLA Piper Rus Limited» (по

согласованию).»;

«24.2.4. Каменев Александр Леонидович - судья Арбитражного суда г. Санкт-

Петербурга и Ленинградской области (по согласованию);»;

«25.2.4. Выговская Наталия Олеговна - советник «DLA Piper Rus Limited» (по

согласованию).»;

«26.2.5. Епатко Марк Юрьевич - адвокат, управляющий партнер, руководитель

судебно-арбитражной практики Коллегии адвокатов «Дернбург» (по согласованию);»;

«26.2.7. Выговская Наталия Олеговна - советник «DLA Piper Rus Limited» (по

согласованию).»;

«27.2.3. Епатко Марк Юрьевич - адвокат, управляющий партнер, руководитель

судебно-арбитражной практики Коллегии адвокатов «Дернбург» (по согласованию);»;

«28.2.5. Епатко Марк Юрьевич - адвокат, управляющий партнер, руководитель

судебно-арбитражной практики Коллегии адвокатов «Дернбург» (по согласованию);»;

«29.2.1. Горобец Сергей Витальевич - председатель Невского районного суда г. Санкт-

Петербурга (по согласованию);»;

«29.2.3. Гаврилов Сергей Николаевич - к.ю.н., адвокат, советник Федеральной палаты

адвокатов Российской Федерации, член Научно-консультативного совета при

Федеральной палате адвокатов Российской Федерации, член Комиссии Федеральной

палаты адвокатов Российской Федерации по этике и стандартам (по согласованию);

29.2.4. Олюнина Любовь Федоровна - Заслуженный юрист Российской Федерации,

председатель Пушкинского районного суда г. Санкт-Петербурга в отставке (по

согласованию);»;
«30.2.2. Калиновский Константин Борисович - к.ю.н., советник Конституционного

Суда Российской Федерации, член Научно-консультативного совета при Верховном

Суде Российской Федерации (по согласованию);»;

«31.2.1. Горобец Сергей Витальевич - председатель Невского районного суда г.

Санкт-Петербурга (по согласованию);»;

«31.2.3. Гаврилов Сергей Николаевич - к.ю.н., адвокат, советник Федеральной

палаты адвокатов Российской Федерации, член Научно-консультативного совета при

Федеральной палате адвокатов Российской Федерации, член Комиссии Федеральной

палаты адвокатов Российской Федерации по этике и стандартам (по согласованию);

31.2.4. Олюнина Любовь Федоровна - Заслуженный юрист Российской Федерации,

председатель Пушкинского районного суда г. Санкт-Петербурга в отставке (по

согласованию);»;

«32.2.1. Мещерский Алексей Сергеевич - к.ю.н., советник юстиции, начальник

управления по надзору за процессуальной деятельностью в органах Следственного

комитета Российской Федерации (по согласованию);

32.2.2. Олюнина Любовь Федоровна - Заслуженный юрист Российской Федерации,

председатель Пушкинского районного суда г. Санкт-Петербурга в отставке (по

согласованию);

32.2.3. Горобец Сергей Витальевич - председатель Невского районного суда г. Санкт-

Петербурга (по согласованию);»;

«32.2.5. Богословская Ирина Игоревна - Заслуженный юрист Российской Федерации,

судья Санкт-Петербургского городского суда (по согласованию).»;

«33.1. Председатель ГЭК: Чубыкин Александр Викторович - к.ю.н., заместитель

прокурора г. Санкт-Петербурга, государственный советник юстиции - утверждён

приказом первого проректора по учебной, внеучебной и учебно-методической работе

от 30.12.2015 № 10837/1.».

«33.2.1. Горобец Сергей Витальевич - председатель Невского районного суда г. Санкт-

Петербурга (по согласованию);»;

«33.2.3. Богословская Ирина Игоревна - Заслуженный юрист Российской Федерации,

судья Санкт-Петербургского городского суда (по согласованию);

33.2.4. Олюнина Любовь Федоровна - Заслуженный юрист Российской Федерации,

председатель Пушкинского районного суда г. Санкт-Петербурга в отставке (по

согласованию);».

3. Дополнить Приказ пп. 2.2.5., 4.2.5., 6.2.5., 7.2.14., 7.2.15., 7.2.16., 8.2.6., 8.2.7.,

8.2.8., 9.2.5., 9.2.6., 9.2.7., 9.2.8., Ю.2.6., Ю.2.7., 11.2.14., 16.2.5., 16.2.6., 19.2.6., 19.2.7.,

19.2.8., 20.2.5., 20.2.6., 21.2.6., 24.2.5., 24.2.6., 24.2.7., 29.2.6., 29.2.7., 29.2.8., 30.2.6.,

31.2.6., 31.2.7., 31.2.8., 33.2.5. следующего содержания:

«2.2.5. Соколова Светлана Владимировна - судья Федерального Арбитражного суда

Северо-Западного округа (по согласованию).»;

«4.2.5. Малкин Денис Валерьевич - первый заместитель руководителя аппарата

Законодательного собрания Ленинградской области (по согласованию).»;

«6.2.5. Малкин Денис Валерьевич - первый заместитель руководителя аппарата

Законодательного собрания Ленинградской области (по согласованию).»;

«7.2.14. Дербин Олег Владимирович - руководитель практики нормативно-

аналитической работы ГУП «Водоканал Санкт-Петербурга» (по согласованию);

7.2.15. Аврашков Максим Александрович - управляющий партнер, ООО «Максима

Лигал» (по согласованию);

7.2.16. Аникина Ольга Викторовна - советник, «Бейкер и Макензи - Си-Ай-Эс,

Лимитед» (по согласованию).»;

«8.2.6. Дербин Олег Владимирович - руководитель практики нормативно-

аналитической работы ГУП «Водоканал Санкт-Петербурга» (по согласованию);

8.2.7. Забродин Владислав Юрьевич - управляющий партнер, Capital Legal Services (по

согласованию);

8.2.8. Аникина Ольга Викторовна - советник, «Бейкер и Макензи - Си-Ай-Эс,

Лимитед» (по согласованию).»;

«9.2.5. Соседкин Денис Владимирович - партнер "DLA Piper Rus Limited" (по

согласованию);

9.2.6. Килинкаров Владимир Витальевич - к.ю.н., партнер, ООО «Максима Лигал» (по

согласованию);

9.2.7. Забродин Владислав Юрьевич - управляющий партнер, Capital Legal Services (по

согласованию);

9.2.8. Калинин Максим Вадимович - управляющий партнер, «Бейкер и Макензи - Си-

Ай-Эс, Лимитед» (по согласованию).»;

«10.2.6. Михайлова Елена Игоревна - директор Департамента по правовым вопросам

ОАО «ТГК-1» (по согласованию);

10.2.7. Аникина Ольга Викторовна - советник, «Бейкер и Макензи - Си-Ай-Эс,

Лимитед» (по согласованию).»;

«11.2.14. Аникина Ольга Викторовна - советник, «Бейкер и Макензи - Си-Ай-Эс,

Лимитед» (по согласованию).»;

«16.2.5. Калинин Максим Вадимович - управляющий партнер, Бейкер и Макензи - Си-

Ай-Эс, Лимитед» (по согласованию);

16.2.6. Аникина Ольга Викторовна - советник, «Бейкер и Макензи - Си-Ай-Эс,

Лимитед» (по согласованию).»;

«19.2.6. Зуев Андрей Евгеньевич - адвокат, член Адвокатской палаты Ленинградской

области (по согласованию);

19.2.7. Голубок Сергей Александрович - к.ю.н., адвокат Double Bridge Law (по

согласованию);

19.2.8. Иванюшин Артемий Дмитриевич - старший юрист Ernst&Young (по

согласованию).»;

«20.2.5. Турлин Александр Иванович - к.ю.н., начальник юридического отдела

компании «Балтрос» (по согласованию);

20.2.6. Зуев Андрей Евгеньевич - адвокат, член Адвокатской палаты Ленинградской

области (по согласованию).»;

«21.2.6. Турлин Александр Иванович - к.ю.н., начальник юридического отдела

компании «Балтрос» (по согласованию);»;

«24.2.5. Саськов Кирилл Юрьевич - партнер адвокатского бюро «Качкин и партнеры»

(по согласованию);
24.2.6. Мельникова Мария Аркадьевна - советник Министерства юстиции Российской

Федерации (по согласованию);

24.2.7. Калинин Максим Вадимович - управляющий партнер, «Бейкер и Макензи - Си-

Ай-Эс, Лимитед» (по согласованию).»;

«29.2.6. Вешняков Алексей Владимирович - старший прокурор первого зонального

отдела по надзору за уголовно-процессуальной деятельностью УМВД, органов МЧС и

юстиции Прокуратуры г. Санкт-Петербурга, юрист 2 класса (по согласованию);

29.2.7. Овсяник Полина Владимировна - прокурор апелляционного отдела уголовно-

судебного управления Прокуратуры Санкт-Петербурга, юрист 1 класса (по

согласованию);

29.2.8. Калиновский Константин Борисович - к.ю.н., советник Конституционного

Суда Российской Федерации, член Научно-консультативного совета при Верховном

Суде Российской Федерации (по согласованию).»;

«30.2.6. Иванова Марина Владиленовна - судья Кировского районного суда г. Санкт-

Петербурга (по согласованию).»;

«31.2.6. Вешняков Алексей Владимирович - старший прокурор первого зонального

отдела по надзору за уголовно-процессуальной деятельностью УМВД, органов МЧС и

юстиции Прокуратуры г. Санкт-Петербурга, юрист 2 класса (по согласованию);

31.2.7. Овсяник Полина Владимировна - прокурор апелляционного отдела уголовно-

судебного управления Прокуратуры Санкт-Петербурга, юрист 1 класса (по

согласованию);

31.2.8. Калиновский Константин Борисович - к.ю.н., советник Конституционного Суда

Российской Федерации, член Научно-консультативного совета при Верховном Суде

Российской Федерации (по согласованию).»;

«33.2.5. Калиновский Константин Борисович - к.ю.н., советник Конституционного

Суда Российской Федерации, член Научно-консультативного совета при Верховном

Суде Российской Федерации (по согласованию).».

4. Начальнику Управления по связям с общественностью обеспечить публикацию

настоящего приказа на сайте СПбГУ в разделе «Государственная итоговая

аттестация».

5. За разъяснением содержания настоящего приказа следует обращаться

посредством сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к проректору по

учебно-методической работе.

6. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа направлять

по адресу e.repina@spbu.ru.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Основание: служебные записки председателя Учебно-методической комиссии

Юридического факультета от 25.04.2016 № 06/93-36, от 11.05.2016 № 06/93-44.

Проректор

по учебно-методической работе М.Ю. Лаврикова

mailto:e.repina@spbu.ru